Objeto: Concessão
de uso de espaço público, a título oneroso, da edificação em área de 121,10m2, para a
exploração de um Restaurante à La Carte dentro das dependências do Centro Cultural do
Patrimônio Paço Imperial (CCPPI), com o preço mensal de - R$ 12.300,00 (doze mil e
trezentos reais) mensal.
Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 e alterações posteriores - Vigência: 02/01/2026 a
01/01/2031. CHRYSTIANE MARINHO DE LUCENA Pregoeiro

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2025 - UASG 343026

Nº Processo:

[...]

01430.000111/2023-13.
Contratante: FUNDACAO BIBLIOTECA NACIONAL. Contratado: 07.171.299/0001-96 -
CENTRAL IT TECNOLOGIA DA INFORMACAO S/A. Objeto: O presente Termo de
Apostilamento tem por objeto o reajuste do valor mensal do Contrato nº 08/2023 dos
atuais R$ 136.617,16 (cento e trinta e seis mil seiscentos e dezessete reais e dezesseis
centavos) para R$ 143.325,06 (cento e quarenta e três mil trezentos e vinte e cinco reais
e seis centavos), em conformidade com o previsto na Cláusula Sexta - do Reajuste do
Contrato nº 08/2023, com efeitos a contar de maio de 2025. Vigência: 09/06/2023 a
09/06/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.719.900,75. Data de Assinatura:

[...]

01430.000238/2023-32.
Contratante: FUNDACAO BIBLIOTECA NACIONAL. Contratado: 07.432.517/0001-07 -
SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA. Objeto: O presente Termo de
Apostilamento tem por objeto o reajuste do valor mensal do Contrato nº 07/2024 dos
atuais R$ 14.648,80 (quatorze mil seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta
centavos) para R$ 15.299,21 (quinze mil duzentos e noventa e nove reais e vinte e um
centavos); em conformidade com o previsto na Cláusula Sétima - do Reajuste - do
Contrato nº 07/2024, com efeitos a partir de setembro/2025. Vigência: 02/05/2024 a
02/05/2028. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 734.390,87. Data de Assinatura: